S 147.

Willelmus f. q. Girardi de Axola, nat.

et lege long. vendit Oberto episcopo Crem.

omnia sua bona in castro et villa Gabiano

et extra, exceptis villa de Axola et dua-

bus petiis terrae in pratha Serio et al

Crimone. Et Imilda, uxor Willelmi, facit

finem de praedictis et accipit launechil

crosnam unam.

Tcstcs : Lanfrancus et Antonius de Ca-

ravazo, Ardericus de Gropello, Ribaldus

de Concisa, Oddo et Otto Ardengus.

60. — 11 24, fcb. 1. II, Latcrani. S, 78.

Girondelli, Scrie dci vcscovi Cremon. 1 14.

Privilegium Calixti II de regalibus et

possessionibus episcopii Cremonensis in

spiritualibus et temporalibus.

Calixtus episcopus servus servorum Dei. Vene-

rabili fratri Oberto cremonensi episcopo eiusque

successoribus canonice substituendis in perpetuum.

Sicut iniusta poscentibus nullus est tribuendus

effectus, sic legittima desiderantium non est dif-

ferenda petitio. Quo circa, dilecte in Christo frater

Oberte episcope, tuis postulationibus clementius

annuentes, ad perpetuam sancte cremonensis ec-

clesie firmitatem, possessiones et bona omnia que

in presentiarum ecclesia eadem iuste possidet, sive

in futurum domino largiente iuste atque canonice

acquisierit, apostolica auctoritate firmamus. Inter

que omnia hec propriis visa sunt nominibus expri-

menda. Quicquid scilicet curature, telonei atque

ripatici et portatici de cremoncnsi civitate ad

pubblicam functionem pertinuit, tam de ipsius

civitatis comitatu quam de parte curtis Sexpilas,

nec non ripas et piscarias a Vulpariolo usque in

caput Addue cum molendinis etcum uniuscujusque

navis solito censu, sicut continentur in precepto et

in noticiis tuis, seu cum persolutione omnium na-

vium causa mercandi Cremonam adeuntium tam

Veneticorum quam ceterorum navium , et cum

curatura omnium negotiorum que fuerit in predicta

ripa. Districtionem civitatis infra et extra per quin-

que miliariorum spatia. Altare sancti Ymerii, ca-

nonicam , et de terris quas canonici soliti sunt

suscipere de manu episcopi per beneficium, porcos,

multones, equos, tractus, operas, districtus, lega-

tiones , hostes , itinera , fodrum et cetera que in

prefato precepto continentur, et de abbate et mo-nasterio sancti Laurentii, sicut iuste continetur in

privilegiis tuis et in preceptis imperatorum. Eccle-

sias insuper sancti Salvatoris et sancti Martini de

Morengo et sancti Andree de Brugnano et sancte

Marie de Rumano et ecclesias de Farinate, de

Vailate, et sancti Stephani de Aufoningo, de

Fontanella, de castro Sancini, de sancto Bassiano,